



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

ORDEN DE COMPRA

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 15 de marzo de 2023

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR	7564-BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR		
DOMICILIO	[REDACTED]		
RFC	[REDACTED]	TELEFONO	981 178 8113
DIAS ENTREGA	3 HÁBILES		
GARANTIA	ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFC).		

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO	02-SECRETARÍA DE GOBIERNO		
UNIDAD	23-Unidad Administrativa		
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA		
OBSERVACIONES			



OC-0010
R0223-0019
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	%RESICO	RESICO	TOTAL
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	2	\$60.00	\$120.00	16	\$19.20	0.00	\$0.00	\$139.20
0668	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M.	PIEZA	2	\$62.00	\$124.00	16	\$19.84	0.00	\$0.00	\$143.84
0671	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.	PIEZA	2	\$10.83	\$21.66	16	\$3.47	0.00	\$0.00	\$25.13
0673	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18MM X 50MTS, CON ADHESIVO ACRILICO.	BOLSA	1	\$19.80	\$19.80	16	\$3.17	0.00	\$0.00	\$22.97
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	5	\$12.12	\$60.60	16	\$9.70	0.00	\$0.00	\$70.30
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	5	\$11.64	\$58.20	16	\$9.31	0.00	\$0.00	\$67.51
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	3	\$9.80	\$29.40	16	\$4.70	0.00	\$0.00	\$34.10
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	2	\$10.00	\$20.00	16	\$3.20	0.00	\$0.00	\$23.20
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$35.00	\$105.00	16	\$16.80	0.00	\$0.00	\$121.80
0764	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO.	PIEZA	3	\$10.28	\$30.84	16	\$4.93	0.00	\$0.00	\$35.77
0789	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS.	TUBO	5	\$18.80	\$94.00	16	\$15.04	0.00	\$0.00	\$109.04
0824	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	3	\$10.20	\$30.60	16	\$4.90	0.00	\$0.00	\$35.50
0848	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	5	\$32.00	\$160.00	16	\$25.60	0.00	\$0.00	\$185.60
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	2	\$26.00	\$52.00	16	\$8.32	0.00	\$0.00	\$60.32
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	1	\$39.00	\$39.00	16	\$6.24	0.00	\$0.00	\$45.24



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 15 de marzo de 2023

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 7564-BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR
 DOMICILIO [REDACTED]
 RFC [REDACTED] TELEFONO 981 178 8113
 DIAS ENTREGA 3 HÁBILES
 GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO
 UNIDAD 23-Unidad Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0010
 R0223-0019
 Primer Trimestre
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	%RESICO	RESICO	TOTAL
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$138.00	\$138.00	16	\$22.08	0.00	\$0.00	\$160.08
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	1	\$39.00	\$39.00	16	\$6.24	0.00	\$0.00	\$45.24
1079	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$79.80	\$159.60	16	\$25.54	0.00	\$0.00	\$185.14
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	1	\$199.00	\$199.00	16	\$31.84	0.00	\$0.00	\$230.84
1117	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$40.00	\$40.00	16	\$6.40	0.00	\$0.00	\$46.40
1118	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$40.00	\$40.00	16	\$6.40	0.00	\$0.00	\$46.40
1172	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, REGMA DE 500 PZAS	PIEZA	5	\$100.00	\$500.00	16	\$80.00	0.00	\$0.00	\$580.00
1173	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO	PIEZA	5	\$19.00	\$95.00	16	\$15.20	0.00	\$0.00	\$110.20

ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFC).

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencias, Secretaría de Administración y Finanzas, Tesorería, Dirección de Adquisiciones



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES
ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-008

DA-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 15 de marzo de 2023

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 7564-BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR
DOMICILIO
RFC TELEFONO 981 178 8113
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD 23-Unidad Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0010
R0223-0019
Primer Trimestre
CONCENTRADO

Table with 10 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, %IVA, IMPUESTO, %RESICO, RESICO, TOTAL

Total de artículos: 61

SUBTOTAL \$2,175.70
IVA \$348.12
RESICO \$0.00
TOTAL \$2,523.82

ELIMINADO: Dos palabras. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

(SON: DOS MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS 82/100 M.N.)

Cadena original: [02|23|2111|OC-0010|7564|25238200|15032023|61|80]
Cadena encriptada: VBXIIJIFGZ6XsNLm7o3xRaqvmmwrH9dgKwtdp419ZhPdCSj3GmXR9XGQKJx/nRqMau5JSf5joLY=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 8175
Folio SIACAM: 0017
Código SIACAM:



447138ab639f4812a086a2a84e4ad2b8

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

ASÍ MISMO, EL PROVEEDOR SE OBLIGA A LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO QUE CORRESPONDA, ASÍ COMO DE ENVIAR A LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS DEL MES SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PAGO.

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

RECIBI:
FECHA: 17/03/2023
NOMBRE: José Carlos Barrera
FIRMA:

LAF. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Adquisiciones

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencias, Secretaría de Administración y Finanzas, Tesorería, Dirección de Adquisiciones